EDITAL CMDCA N.º 001
PROVA DE SUFICIÊNCIA SOBRE O ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

GABARITO OFICIAL PRELIMINAR

A Comissão Especial de condução do Processo de Escolha para Conselheiros Tutelares do
município de Sumé – Paraíba (Quadriênio 2024 – 2027), instituída por meio da Resolução
CMDCA n.º 021, de 15 de fevereiro de 2023, TORNA PÚBLICO, conforme previsto no art. 8º do
Edital CMDCA n.º 001, de 28 de fevereiro de 2023, O GABARITO OFICIAL PRELIMINAR da prova
de suficiência sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente realizada no dia 27 de abril de
2023.

Questão Alternativa  Questão Alternativa

01 D  11 C

02 E  12 E

03 B  13 A

04 A  14 C

05 A  15 D

06 E  16 E

07 C  17 A

08 B  18 B

09 C  19 D

10 E  20 E

O prazo para interposição de recursos contra os gabaritos oficiais preliminares da prova
objetiva, deverão ser entregues em duas vias nos dias 02 e 03 de maio de 2023, das 08h:00min
as 13h:00min na Secretaria Municipal de Assistência Social, Departamento da Vigilância
Socioassistencial, localizada na Rua Francisco Braz, 123 – Várzea Redonda – Sumé – PB (Centro
de Serviços Socioassistenciais), que serão devidamente protocolados.

Sumé – Paraíba, 28 de abril de 2023

FRANCISMERE GOMES PASSOS SOUSA
Presidente da Comissão